

GŁOS ZIEMI BIAŁOSTOCKIEJ

Redaktor Naczelny JAN WALEWSKI

Redakcja i Administracja: Rynek Kościuszki 9B 9, telefon 9B 10-08.

Rok I.

Nr. 67

Urlopy świąteczne

członków rządu

(Tel. od własn. Korespondenta)

WARSZAWA 22 XII. Pan minister Przemysłu i Handlu Prystor wyjechał na urlop świąteczny poza Warszawę. Minister Reform Rolnych p. Kozłowski wyjechał do Zakopanego. P. minister Spraw Wewnętrznych Składkowski wyjechał, jak również wiceminister Spraw Wewnętrznych Stamirowski. Agendami Ministerstwa kieruje wiceminister Korczak. Wiceminister Skarbu p. Starzyński wyjechał dziś do Sosnowca.

Puszka Pandory kłamstw opozycyjnych

(Tel. od własn. Korespondenta)

WARSZAWA 22 XII. Od kilku dni prasa opozycyjna komentuje pogłoski że płk. Kostek Biernacki i inni oficerowie, którzy pełnili służbę w twierdzy brzeskiej, wyjechali zagranicę na urlop.

Według naszych informacji, żaden z tych oficerów zezwolenia na wyjazd zagranicę nie otrzymał.

Przedstawiciel Polski w Czechosłowacji przybył do Warszawy

(Tel. od własn. Korespondenta)

WARSZAWA 22 XII. Bawi w Warszawie poseł polski w Pradze Gryzbowski. Weźmie on udział w konferencji, która odbędzie się jutro w sprawie unormowania stosunków handlowych między Polską a Czechosłowacją.

Podniebnym szlakiem do Ameryki Połudn.

(Telef. od własn. Korespondenta)

WARSZAWA 22 XII. Donoszą z Paryża, Eskadra włoskich hydroplanów przybyła wczoraj do Kemitra (Marokko), przebywając w ten sposób 2 etapy podróży Włochy — Ameryka Południowa. Na spotkanie samolotów włoskich wylatywały 2 samoloty francuskie.

Sowiety w kleszczach mrozu

Ruch kolejowy w Moskwie wstrzymany

WARSZAWA 22 XII. Donoszą z Rygi, że w Sowieciech panują silne mrozy. Nad Wolgą temperatura wynosi minus 36 stopni, w Moskwie minus 25, w Rosji centralnej minus 29. Wskutek silnych mrozów w Moskwie popękaly szyny, wskutek czego ruch kolejowy wstrzymano. W jednym dniu w Moskwie zanotowano 30 pożarów z powodu wadliwego funkcjonowania dawno nie remontowanych pieców i kominów.

Katastrofalne trzęsienie ziemi na Formozie

WARSZAWA 22 XII. Donoszą z Taila: Dziś rano Formoza została nawiedzona katastrofą trzęsienia ziemi; miasto Aniei leży w gruzach, ilości ofiar nie dało się jeszcze ustalić.

Prowokacyjne wyjazdy ministrów niemieckich na polskie pogranicze

Wytwarzanie sztucznych nastrojów przed sesją Ligi narodów

(Telefonom od własnego korespondenta)

WARSZAWA 22 XII. Donoszą z Berlina, że na pierwsze dni stycznia zapowiedziane są wyjazdy na Górny Śląsk i Prusy Wschodnie kanclerza Brüninga, ministra Schielego, prezydenta Banku Rzeszy Lutza i Treviranusa. Podróże te mają zadokumentować na zewnątrz, że rząd Rzeszy przypisuje polityce wschodniej w obecnej chwili znaczenie decydujące. Są one niewątpliwie przygotowaniem do styczniowej sesji Ligi Narodów.

gdzie na porządku dziennym jak wiadomo znajdują się noty niemieckie o rzekomym ucisku mniejszości niemieckiej w Polsce.

Konserwatyści angielscy pragną obalić rząd

(Telefonom od własnego korespondenta)

WARSZAWA 22 XII. Londyński „Daily Herald” donosi, że w styczniu 1931 r. oczekiwane należy nowej próby konserwatystów dla zaatakowania rządu socjalistycznego. Konserwatyści zamierzają dopro-

wadzić w ten sposób do rozwiązania parlamentu jeszcze przed wiosną.

Atak konserwatystów ma być dokonany podczas dyskusji nad budżetem.

Nowy rok może być krytyczny dla pokoju świata

(Telefonom od własnego korespondenta)

LONDYN 22 XII. (PAT). Lord Cecil w odezwie w sprawie roz-

brojenia, wydanej za pośrednictwem Stowarzyszenia Przyjaciół Li-

gi Narodów zapowiada, że nadchodzący nowy rok może być krytyczny dla Ligi Narodów, ponieważ dążenia rewizjonistyczne państw zwyciężonych mogą wstrząsnąć całym gmachem pokoju. Omawiając projekt traktatu rozbrojeniowego Lord Cecil stwierdził, że nie jest on doskonały, może jednak stanowić podstawy dla istotnego traktatu. Byłoby rzeczą największego znaczenia stwierdził lord Cecil, gdyby w okresie przejściowym opinia publiczna mogła być zainteresowana, poinformowana i przekonana o konieczności powszechnej redukcji zbrojeń.

Spalił swe dłonie, by uratować honor

(Telefonom od własnego korespondenta)

WARSZAWA 22 XII. Z Paryża donoszą: Sąd w Dunkierce skazał na karę 2 miesięcy więzienia byłego kapitana legii cudzoziemskiej za przejechanie samochodem przechodnia. Gdy skazańca oddano w ręce policji celem dokonania odcisków daktyloskopijnych, kapitan bojąc się, że będzie napiętnowany

jako zbrodniarz — jednym skokiem znalazł się przy rozpalonym piecu żelaznym i przyłożywszy do żelaza dłonie — tak długo je trzymał, aż się zupełnie spaliła skóra. W ten sposób oficer uniemożliwił funkcjonariuszom policji zrobienie odcisków z palców, aby zachować swój honor.

Venizelos dał dobrą nauczkę niemieckiemu uczonemu

(Telefonom od własnego korespondenta)

WARSZAWA 22 XII. Donoszą z Aten: Premier Venizelos oświadczył w parlamencie, że otrzymał od profesora Einsteina protest

przeciwko karze śmierci na 2-ch komunistów greckich. Premier oświadczył, że nie odpowiedział na telegram z powodu niedopuszcza-

nego tonu telegramu i zaznaczył, że odmówił uczonemu cudzoziemskiemu wtrącania się do spraw wewnętrznych Grecji.

Sowiety wszędzie węszą sabotaż

Aresztowania wśród inżynierów kolejowych

(Telefonom od własnego korespondenta)

WARSZAWA 22 XII. Donoszą z Rygi, Władze sowieckie wykryły na kolei moskiewsko-kurskiej organizację sabotażową wśród inżynierów i personelu kolejowego.

Komunikat urzędowy twierdzi, że sabotażyści celowo uszkodzili w kilku punktach tor kolejowy, wskutek czego ruch kolejowy odbywał się ze znacznymi trudnościami.

Akt sabotażystów miał na celu uniemożliwienie dowozu żywności i węgla z Ukrainy do Moskwy i Leningradu. Główny inżynier kolei Heleman i 6-ciu inżynierów zostało aresztowanych.

Nie budżet, a nazwa ulicy

tematem obrad białostockiej Rady Miejskiej

Wczorajsze posiedzenie Rady odbywało się całkowicie w nastroju przedświątecznym i pod znakiem radnego Waksy, który potrafił przekonać Radę, że sprawę budżetu można odłożyć, a zająć się ważniejszymi kwestjami, jak na przykład zmianą nazwy ulicy, mimo sprzeciwów p. mec. Olszyńskiego i prof. Motoski, Rada sprawy budżetu odłożyła do czasu wyłożenia budżetu przez Magistrat w terminie dwutygodniowym dla zapoznania się z budżetem przez obywateli. Po odrzuceniu przez Radę kwestji budżetu, najpoważniejszą sprawą było uchwalenie przez Radę zmiany

nazwy ulicy Mostowej na ul. im. d-ra Chazanowicza. Wniosek ten Rada uchwaliła, poatem Rada uchwaliła zwrócić pracownikom miejskim raty zeszłorocznej zapomogi świątecznej, potrąconej im w ciągu roku bieżącego i uznać zwrot ten jako zasilek na rok bieżący. Następnie Rada przyjęła wniosek r. Waksy przeciwko proponowanej podwyżce komornego, o az wybrała specjalną komisję, zadaniem której będzie omówienie sprawy bezrobocia. Dalsze obrady trwają; z powodu późniejszej pory sprawozdanie podamy w następnym numerze.

Partyzantka w Sowietach odżywa

(Telef. od własn. Korespondenta)

WARSZAWA 21 XII. Z pogranicza sowieckiego donoszą, że po stronie sowieckiej dokonany został przez niewykrytych sprawców napad zbrojny na sowiecki autobus pocztowy, zdarzający na stacji Niogoreloje. Przeprowadzone dochodzenia wykazały, że napad był dziełem partyzantów, którzy stoczyli walkę z eskortą autobusu. Trzech partyzantów zostało zabitych reszta zbiegła.

Złożenie Sejmowi dekretów Pana Prezydenta

(Tel. od własn. Korespondenta)

WARSZAWA 22 XII. (PAT) Dziś przed południem przybył do Sejmu szef biura prasowego prezesa Rady Ministrów p. Pietek i doręczył urzędującemu p. vicemarzałkowi Sejmowi Dr. Polakiewiczowi pismo Pana Prezesa Rady Ministrów z dnia 21 grudnia r. b., przy którym złożonych zostało Sejmowi zgodnie z artykułem 44 Konstytucji, 48 rozporządzeń Pana Prezydenta R. p. i z mocą ustaw, wydanych w okresie rozwiązania Sejmu.

Pertraktacje

(Tel. od własn. Korespondenta)

WARSZAWA 22 XII. Dziś odbyła się w Ministerstwie Komunikacji druga z kolei konferencja przedstawicielami koncernu francuskiego w sprawie budowy eksploatacji nowej magistrali węglowej Śląsk — Gdynia. Przedstawiciele koncernu francuskiego dokonali objazdu nowej magistrali i dzisiaj wyjeżdżają do Paryża. Powrócą do Warszawy następnego dnia 2 stycznia 31 r. a 3-go będą podjęte rozmowy.

Niemcy nie zadowolone z nowej procedury mniejszościowej

(Tel. od własn. Korespondenta)

WARSZAWA 21 XII. Z Berlina donoszą: silne niezadowolenie w Berlinie wywołuje memoriał Generalnego Sekretarjatu Ligi Narodów w sprawie załatwienia procedury spraw mniejszościowych, opracowany przez Wydział mniejszościowy Sekretarjatu Ligi Narodów. Memoriał przypisują w Berlinie wpływom polskim.

Memoriał postanawia, że prezydent i członkowie Rady Ligi nie mają prawa uczestniczenia w Komisji 3-ch dla załatwienia spraw mniejszościowych, w wypadku pośredniego lub bezpośredniego zainteresowania kwestjami, mającymi być przedmiotem rozpatrywań.

Ponieważ tym razem w sesji Rady Ligi przewodniczył będzie minister niemiecki Curtius, to procedura wykluczy go ze sprawowania funkcji przewodniczącego przy badaniu spraw mniejszości niemieckich.

Najprostszym wyjściem byłoby, oczywiście rezygnacja Curtiusa z przewodniczącego. Niemcy chciałyby jednak wpłynąć bezpośrednio na bieg spraw i dlatego interpretują procedurę Ligi Narodów, jako próbę ograniczenia praw prezydenta Rady w kwestjach mniejszościowych.

Ofiary wybuchu wulkanu na Jawie

(Tel. od własn. Korespondenta)

WARSZAWA 22 XII. Donoszą z Amsterdamu, że wybuch wulkanu na Jawie spowodował jak wykazały ostatnie wiadomości z Jawy śmierć 300—400 osób. Nie jest to ostateczna cyfra, istnieją bowiem obawa, że liczba ofiar katastrofy jest znacznie większa.

NIE ZAPOMNIAMY O TEM NIGDY

Białystok 23 grudnia

Jeszcze zanim p. Czapiński cisnął na stół prezydjalny przy ulicy Wiejskiej plik kartek, zawierających rzekome „rewelacje brzeskie”, — tysiącami kanałami sączyła się w społeczeństwo „plotka. Chodziło o sugestje, mające podkład „sentymentalny”. Chodziło o wytworzenie dogodnej atmosfery dla późniejszych „rewelacji”. Szeptano po kątach najpotworniejsze rzeczy, półsłówkami i niedomówieniami w partyjnych pisemkach „urabiano grunt”.

To też, kiedy wreszcie w sali sejmowej podano szereg nazwisk i skonstruowano szereg wypadków, na podatnej już, użyźnionej glebie szybko plenić się zaczęły owe nastroje, które zarówno z lewa jak i z prawa, zarówno z okopów Obwlepolu jak i barykad Centrolewu, postanowiono drogą procentować, jako „bezcenny kapitał agitacyjny”.

Szermowano więc ostatni argumentem i grano na jedną nutę łzawego współczucia dla fizycznego bólu, rozczulania się nad cielesną udęką, przetwarzaniem „Brześcia” w jakoweś średniowieczne „castrum dolores”, w jakąś „katownię”, gdzie zekomo dokonywała się inkwizycja fizyczna nad niewinnościami, które w cnotach wszelakich spędziwszy żywot, dostały się wreszcie w bezlitosne ręce...

Inkwizycja fizyczna... udęka cielesna... Bezspzeczenie ciężkie to przeżycia!

Ale pomysłowy — dla ludzi na pewnym poziomie intelektualnym o uświadomieniu obywatelskim — która inkwizycja będzie cięższa: fizyczna czy moralna, — razy zadane ciału, czy ciosy, wymierzone w duszę? Nie ulega wątpliwości, że te udęki duszne, ta inkwizycja moralna będzie dotkliwsza, że zniewaga psychiczna większy ma ciężar gatunkowy a z pewnością trudniejsza jest do zniesienia.

I oto oprzytomiliśmy sobie, jak to przez 12 lat bytu Odrodzonego Państwa było z tą inkwizycją moralną, z katowaniem serc i dusz, z udęką stokrąć dotkliwszą, niż szturchanie czy twarde łóże.

Dwanaście lat ostatnich — to tuż lat inkwizycji moralnej, stosowanej z całym cynizmem i z zimnym wyrachowaniem przez ludzi tych samych właśnie, nad których „niedola” więzienna każe się psychoza sentymentalizmu tak bardzo rozczulać.

Każdy paszkwiliści endecki i każdy „humanitarysta” cekawistyczny, roniący teraz łzy nad każdym krętarzem i aferzystą politycznym, — z lubością plawił się przez 12 lat w tysiącnych insynuacjach, tysiącnych bredniach, tysiącnych kłamstwach.

Przed tą inkwizycją moralną ostać się nie mógł nikt w Polsce, kto się naraził groźchelnemu partyjniactwu. Razy moralne spadały na głowy najdroższe, najcenniejsze, najczystsze w intencjach.

Czy naprawdę jużby zapomnieliśmy o tej cierniowej drodze, którą Wieźień Magdeburga śnąć musiał w wolnej już Polsce? Od „Perłówny” po „Pikiliszki”, od roku 1918 po rok 1930 — czyż nie znęcano się z sadystycznym wprost wyuzdaniem nad Wielkim Budowniczym Niepodległości? Czy można było sprawić większą udękę temu ascecie życiowemu, najbardziej interesownemu chyba z ludzi, jacy kiedykolwiek na ziemi polskiej stąpali pełnią władzy — jak kając Mu brodzić po bajorach plotek i paszkwiłów, którym ślano Jego drogę, czyto jako Naczelnego Wodza, czy jako Naczelnika Państwa, czy jako Szefa Rządu.

A jeśli taką inkwizycją, okrutniejszą chyba od każdej fizycznej zniewagi, zastosowano wobec symbolu naszych zmagani o wolność — to z jaką wprost rozkoszą zadawano rąk każdemu, kto nie chciał się ukorzyć przed sąghedionem partyjnym przy ul. Wiejskiej? Niema chyba wśród nas ni-

kogo, kto by nie musiał przechodzić przez takie bicowanie moralne. Nie zatrzymano się przed alkoami małżeńskimi, zagładano do kieszeni, liczone każdy

rzekomy „podejrzany” wydatek, imputowano „szachrajstwa” i „mactwa”, ośmielano się nawet zarzucać „zaprzaństwo narodowe” ludziom, którzy wprost z pola

bitwy szli na służbę publiczną. Z jaką to swawolą i wyuzdaniem robiono z nich „germanołów” czy „bolszewików”, „mesonów” czy „rozrutników”, „trwonicieli pie-

niedzy państwowych”.

Czyż trzeba wymieniać nazwiska? Cytować fakty?

Wszak wszyscy mamy w pamięci owe orgie inwektyw i insynuacji, kąśliwości i paszkwiłów, jakimi bez wstydu, bez który wstydu choćby jeszcze w bieżącym roku karmiono opinię publiczną w kraju. Każdy litr benzyny auta rządowego urastał do rozmiarów cysterny. Każda nominacja, już nie na czołowe, ale nawet na trzeciorzędne stanowiska, stawała się dla nominatów źródłem mak psychicznych, wyprovokowanych przez orgie szkalowań i bezlitosnego szarpania ich osobistej czci.

Czynili to właśnie ci sami, którzy teraz szaty rozrywają nad „inkwizycją fizyczną”, nie bacząc zgola, że ta inkwizycja psychiczna jaką sami z największą bezwzględnością stosowali, stanowiła nie tylko straszniejszą katownię, ale również i trwała nie kilka tygodni a kilkanaście lat.

Ci, którzy teraz z taką łatwością przedzierzgała się w rzekomych „Katonów” i grzmia na „nieprawości” i „nadużycia” — przez długie lata zniewalili ogół i nadużywali swej bezkarności inkwizytorskiej do gwałtów psychicznych stokrąć groźniejszych i okrutniejszych.

O tem nie wolno zapominać nikomu w Polsce.

Wasilków

Ruch robotniczy na nowych torach

W ubiegłą niedzielę odbyło się zebranie Gospodarczego Związku Zawodowego Robotników Przemysłu Włókienniczego które zgromadziło około 300 robotników. P. W. Gała przemawiając o obecnej sytuacji gospodarczej Państwa podkreślił stosunki panujące w związkach zawodowych i ich szkodliwą działalność dla Państwa i robotników. Następnie omówił ustawodawstwo robotnicze, ideologię Konfederacji Związków Zawodowych i stosunek tego związku do poczynań Rządu.

Po referacie wywiązała się dyskusja w której zabierali głos robotnicy innych przemysłów celem zorganizowania ich w taki sam związek zawodowy. Po dyskusji został powołany do życia związek garbarzy i budowlany w Wasilkowie. Związki te poprzednio były pod wpływami N.P.R. „Praca”. Po zorganizowaniu tych związków zarządy poprzednich związków po porozumieniu się z robotnikami przelewały cały majątek ruchomy Konfederacji Gospodarczych Związków Zawodowych. Na tem zebranie zakończono okrzykiem na cześć Rządu i Marszałka Piłsudskiego.

Lomża

Wieści z Łomży i okolicy

Zawieszenie burmistrzów i członków Zarządu magistratu w Stawiskach

Z powodu niedokładności kasowych jak i nieporządków w Magistracie m. Stawiski, członkowie zarządu magistratu m. Stawiski jakoteż burmistrz Kurkowski i Longe zostali zawieszani w swych czynnościach na miejsce których został mianowany Komisarz Rządowy p. Blusiewicz.

Zjazd drużyn harcerskich w Łomży

W dniu 4, 5 i 6 stycznia 1931 roku, staraniem Komitetu obchodu 15 lecia istnienia harcerstwa w Łomży, odbędzie się zjazd wychowanków łomżyńskich drużyn harcerskich, dla których (dla przyjezdnych) będą przygotowane bezpłatne kwatery.

Groźny pożar

W nocy z dnia 18 na 19 b.m. o godzinie 3-ej w nocy, wybuchł groźny pożar w piętrowej kamienicy należącej do architekta Powiatowego Zdzistawa Świątkowskiego przy ul. Polowej Nr. 12., pożar strawił cały strych oraz uszkodził ubikacje mieszkalne 1 go piętra jak i parteru. Na alarm przybyli Straż Ochotnicza Łomżyńska, Łomżycka, oraz 2 komp. wojska 33 p.p., uczniowie Szkoły Mierniczej w Łomży jako też Policja Państwowa. Dzięki energii

Grajewo

Gwiazdka dla najbiedniejszych dzieci

Staraniem Starosty Powiatowego Pana Erazma Stefanausa wraz z oddziałem Tow. Op. Społ. „Przystań” w Grajewie, został zorganizowany Powiatowy Komitet urządzenia gwiazdki dla biednych dzieci na terenie powiatu szczuczynskiego oraz Komitety Lokalne w Szczuczynie, Rajgrodzie, Radziłowie i Wąsoszu.

W dniu 15 grudnia r. b. na posiedzeniu organizacyjnym został wyłoniony Komitet w skład którego weszły następujące osoby: jako przewodniczący p. Jan Maniecki, zastępca starosty, jako zastępca przewodniczącego i skarbnik p. Jan Głapiński, oraz członkowie n.p.: Maniecka, Przędziecka, Lisowski, Piekarowicz, Michalski, oraz M. Cezelski jako sekretarz.

Komitet na posiedzeniu postanowił:

Zycie gospodarcze.

Ulgi dla handlu zbożowego

Wobec zmniejszenia się obrotów prywatnego handlu zbożowego, Rada Zrzeszeń Polskich Kupców Zbożowych przy Naczelnej Radzie Zrzeszeń Kupiectwa Polskiego zwróciła się do mianościowych władz z memorjałem, w któ-

rym podnosi konieczność umożliwienia hurtowym przedsiębiorstwom handlu zbożowego wykupienie na rok 1931 świadectw przemysłowych nie I-ej, lecz II-ej kategorii handlowej.

Jak się przedstawia produkcja dykt

Przemysł dyktowy zredukował wytwórczość w związku ze spadkiem eksportu. Zapotrzebowanie największego rynku świata-angielskiego uległo pewnej poprawie, z rynku tego wypiera jednak dyktę polską przemysł rosyjski, natomiast zapotrzebowanie ze strony

większości mniej pojemnych rynków nie wzrosło. Ceny dyktu obniżyły się w przeciągu trzech miesięcy o 7 proc., późno jednak rozpoczęły i doniedawna łagodny spadek cen sprawia, że położenie przemysłu dyktowego jest względnie pomyślne.

Kupujcie wyroby krajowe

Sokółka

Zebranie sprawozdawcze poselskie

W ub. niedzielę odbyło się u nas publiczne zebranie w sali Domu Ludowego z udziałem p.p. posłów z Bloku Bezpartyjnego Jaroszewicza i Walewskiego. Na zebranie przybyło kilkaset osób z miasta i powiatu.

Po zagajeniu obrad przez p. Antoniewicza, wybrano na przewodniczącego p. Sobocińskiego, a na asesora p.p. Horczaka i Bazylego Jaroszewicza. Następnie poseł Walewski złożył sprawozdanie z przebiegu dotychczasowych prac Czwartego Sejmu Rzeczypospolitej, oraz nakreślił wytyczne linie zamierzeń Bloku Bezpartyjnego.

Z kolei pos. Jaroszewicz omówił sprawę gospodarczą, a przedewszystkiem rolniczą.

W kilkunastominutowej dyskusji, jaka się wywiązała nad referatami poselskimi, zabierali głos przedstawiciele niemal wszystkich warstw

o pleć piękną, Szymański Eugeniusz, mieszkaniec wsi Sosnowiec-Łomżyński, zadał nożem sprężynowym ciężkie uszkodzenie ciała Władysławowi Juszkiewiczowi ze wsi Kulesza. Rannego opatrzył lekarz Rejonowy, pozostawiając go na kurację w domu, zaś zardrosnego amanta przekazano do dyspozycji Sędziego Śledczego.

ludności powiatu.

W zakończeniu zebrania wyrażono hold i cześć dla Pana Prezydenta i Wodza Narodu Marszałka Piłsudskiego.

Należy z uznaniem podkreślić spokojny i nader rzeczowy przebieg zebrania mimo iż na sali poza zwolennikami Bloku Bezpartyjnego znajdowali się również i przeciwnicy polityczni, zabierający głos w dyskusji.

Zabawa Sylwestrowa.

Nasz ruchliwy i przedsiębiorczy Oddział Związku Pracy Obywatelskiej Kobiet urządził wraz z dzielnicą Federacją Związków Obrońców Ojczyzny wspólną zabawę sylwestrową w dniu 31 grudnia w sali tutejszego Domu Ludowego.

Nie wątpimy, iż zabawa ta ściągnie licznych przedstawicieli miejscowego społeczeństwa.

Gródek

Choińska dla działwy

Koło Towarzystwa „Przystań” w Gródku, urządziło choinkę dla najuboższej działwy w szkole powszechnej w dniu 25 grudnia o godz. 15-ej. Około 200 dzieci spędzi mile chwile około tradycyjnej choinki, zaś w końcu będzie obdarowane słodyczkami.

Supraśl

Wstrzymanie ruchu w fabryce Cytrona

Od poniedziałku, 22 grudnia r. b. zostaje wstrzymana fabryka włókiennicza „S. H. Cytron” w Supraślu na czas nieokreślony. Bez pracy pozostało 470 ludzi.

Od Administracji!

Szanownych Czytelników naszego pisma prosimy o uregulowanie zaległej prenumeraty do dnia 1-go stycznia oraz o przedpłatę za miesiąc styczeń do dnia 10-go stycznia 1931 r.

Zalegającym w opłacie po terminie wyżej wskazanym zmuszeni będziemy wstrzymać dalszą wysyłkę „Głosu Ziemi Białostockiej”.

Wpłaty za prenumeratę „Głosu Ziemi Białostockiej” należy uskuteczniać w Administracji, Rynek Kościuszki 9, lub na konto czekowe P.K.O. Nr. 68 425.

Wpłacane prenumeraty na inne konta nie będą uwzględniane.

Kurs dla wojew. inspektorów Starostw.

W związku z rozporządzeniami o organizacji urzędów wojewódzkich i starostw oraz okólnikami o inspekcji wojewódzkiej starostw, Ministerstwo Spraw Wewnętrznych organizuje specjalny ośmiodniowy kurs dla wojewódzkich inspektorów starostw.

Kurs ten urządzony będzie w lubelskim urzędzie wojewódzkim oraz w starostwach na terenie województwa lubelskiego w dniach od 9—17 stycznia 1931 roku i weźmie w nim udział 28 inspektorów i urzędników administracji ze wszystkich województw.

Białystok

Przyjechał u p. Wojewody

W dniu wczorajszym p. Wojewoda przyjął p.p.: starostę wołko wyskiego Eustachiewicza i starostę ostrowskiego Witkowskiego.

Zamiast życzeń świątecznych

Zamiast życzeń świątecznych składa na łódź podwodną im. Marszałka Piłsudskiego 20 zł. poseł Jan Walewski.

Zamiast przesłania życzeń Świątecznych i Noworocznych na budowę łodzi podwodnej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego złożył na konto czekowe № 13782—10 zł. Dowódca Brygady Kawalerji Białystok pułk. dypl. Kmicie-Skrzyński.

Zamiast składania życzeń świątecznych złożył 10 zł. na T—wo „Przystań” dr. Stefan Łapiński, dyr. Oddz. Banku Gosp. Krajow. w Białymstoku.

Zamiast życzeń świątecznych składa na łódź podwodną „Odpowiedź Treviranusowi” 10 zł. red. Antoni Faranowski.

Szlachetna rywalizacja

Ochotnicza Straż Pożarna w Jaworowie ofiarowała na łódź podwodną odpowiedź Treviranusowi 10 gr. 60.

P.K.O. w wigilię

W dniu 24 b. m. jako wigilię świąt Bożego Narodzenia, Kasy P.K.O. będą czynne dla publiczności do godziny 11 rano.

Choinka dla dzieci szkół powszechnych.

Towarzystwo „Przystań” w Białymstoku urządza w dniu 4 stycznia 1931 r. choinkę dla 300 najbiedniejszych dzieci szkół powszechnych w sali Urzędu Wojewódzkiego.

Gwiazdka w więzieniu

Zgodnie z wieloletnią tradycją, patronat opieki nad więźniami urzędza w roku bieżącym w święta Bożego Narodzenia specjalne obchody gwiazdkowe dla więźniów.

„Nasza Żonuzia” w teatrze „Palace”.

W sobotę 27 grudnia r. b. ukaże się na scenie teatru „Palace”, w wykonaniu Zespołu Wojewódzkiego teatru Objazdowego Z.A.S.P. kapitalna farsa amerykańska A. Hopwooda p. t. „Nasza Żonuzia”. Arcykomiczne powikłania i sytuacje wprawiają widzów w bezustanny śmiech. W farsie tej czaruje w roli tytułowej, ulubienica publiczności Marja Fiszerówna, która pierwsza na polskich scenach kreowała tę rolę z ogromną werwą i powodzeniem, wnosząc na scenę urok rozpuszczonej uwodzicielki meżatki.

Partnerami jej są zazdrosny mąż p. K. Gella i Stanisław Dąbrowski, jako nieszczęśliwy donżuan. Poza tem zbiera oklaski rozśpiewany służący p. Roslan, humor wnoszący na scenę panie H. Biernacka, F. Traśzo oraz panowie Kitka-Sokolowski, Z. Tomaszewski i J. Nudel.

Ruch esperancki

W dniu 21 b. m. odbyły się odczyty p. Lidji Zamenhofówny, zorganizowane przez miejscowe Tow. Esperantystów na temat rozwoju języka esperanta na kuli ziemskiej i znaczenie jego jako języka międzynarodowego. Odczyty wygłoszone w teatrze „Palace” i w lokalu Tow. „Marpe”.

W zdrowym ciele — zdrowy duch

W sobotę, dnia 20 grudnia r. b. w lokalu Tow. „Linax Hacedek” odbyła się akademja, urządzona przez Tow. Gimnastyczno-Sportowe „Makabi” na temat rozwoju sportu i wychowania fizycznego. Obecnych było około 150 osób.

Rekordowe wyniki ofiar w woj. Białostockiem na łódź podwodną „Odpowiedź Treviranusowi”

Do dnia 20 grudnia wpłynęła do Banku Gospodarstwa Krajowego, Oddział w Białymstoku suma 22.589,98 zł.

Od przewodniczącego sekcji finansowej Obywatelskiego Komitetu obchodu X-lecia odparcia najazdu bolszewickiego p. F. Światalskiego w Białymstoku dowiadujemy się, że do dn. 20 grudnia r. b. do Banku Gospodarstwa Krajowego, Oddział w Białymstoku tytułem ofiar na łódź podwodną p. t. „Odpowiedź Treviranusowi” wpłynęła suma 22.598,98 zł.

Jeżeli weźmie się pod uwagę, że zadeklarowane w formie potraczeń miesięcznych dobrowolne opodatkowanie się pracowników państwowych, samorządowych i prywatnych w niepłatnych jeszcze ratach przekracza sumę 3.000 zł., że przedstawiciele wielkiego przemysłu w Białymstoku mimo wpłaty sumy 6.600 zł. zapowiedzieli kontynuowanie jeszcze zbiórki między swymi członkami i że członkowie Woj. Reprezentacji Ziemi Białostockiej zawiadomili przewodniczącego sekcji finansowej, iż kwestja zadeklarowania składek na cel będzie wśród ziemian w najbliższych dniach aktualna, śmiało oczekiwać można, że suma składek przekroczy w niedalekiej przyszłości kwotę 30.000 zł.

W obecnych, trudnych warunkach gospodarczych i ciasnoty gotówkowej wyniki te uznać musimy za rekordowe, świadczą one dobitnie jak twardo społeczeństwo

m. Białostoku i okolicy ustosunkowało się do bezczelnych zakusów sąsiada.

Białostockie dało godną siebie „Odpowiedź Treviranusowi”.

Wypada podkreślić, że jedną z najpoważniejszych pozycji w osiągniętych wynikach z okręgu Województwa stanowią składki pracowników podległych Ministerstwu Skarbu, których udział wyraża się pokaźną cyfrą 6267,40 złotych.

Kolosalne zasługi propagandowe położyła tu również miejscowa prasa. Za pośrednictwem „Dziennika Białostockiego” wpłynęło dotychczas ponad 10.000 zł., za pośrednictwem „Głosu Ziemi Białostockiej” około 6.000 zł.

Zbiórke kontynuujemy w dalszym ciągu i oczekujemy na deklaracje

tych, którzy z jakichkolwiek bądź przyczyn nie dorzucili jeszcze swego grosza na wielki cel.

Zebranie Sekcji Finansowej Obyw. Komitetu Obchodu X-lecia Odparcia Najazdu Bolszewickiego

W związku z dotychczasowymi wynikami zbiórki na łódź podwodną p. n. „Odpowiedź Treviranusowi” odbędzie się plenarne posiedzenie wszystkich członków Sekcji Finansowej, we wtorek dnia 30 grudnia r. b. o godzinie 18 w sali konferencyjnej (I piętro) w gmachu Izby Skarbowej przy ul. Mickiewicza.

Wszystkich członków sekcji uprasza się o niezawodne przybycie.

Pan Wojewoda interesuje się miejskimi zakładami leczniczymi

W dniu wczorajszym p. Wojewoda białostocki Marjan Zyndram-Kościałkowski, w towarzystwie p.p. starosty grodzkiego J. Mieszkowskiego, prezydenta Hermanowskiego, dr. Kacnelsona, dr. Lewitę i radcy Staniewicza zwiedził miejskie szpitale, ośrodek zdrowia i szkołę na wolnym powietrzu i część parku 3-go Maja w którym znajduje się pomnik poległych żołnierzy 42 p.p.

W szpitalach miejskich, gdzie szczegółowych objaśnień udzielał

p.p. prezydent Hermanowski i dr. Lewitt, p. Wojewoda interesował się szczególnie pracą personelu lekarskiego. Zwiedzając sale szpitalne p. Wojewoda wypytywał się chorych o stan zdrowia, życząc im szybkiego powrotu do zdrowia.

Jak się dowiadujemy szczególnie dodatnie wrażenie zrobił na p. Wojewodzie Miejski Ośrodek Zdrowia, urządzony według ostatnich wymogów lecznictwa.

Z życia legionowego w Białymstoku

Tradycyjna Wigilja

Z inicjatywy Zarządu Oddziału Białostockiego Związku Legionistów Zarząd Powiatowy F.V.Z.O.O. organizuje w dniu 23 grudnia r. b. o godz. 18, w lokalu „Pochodni” (ul. 5-go Rocha Nr. 3) wspólną wigilię dla sfederowanych Związków. Składka wynosić będzie do 5 zł. od osoby.

Doroczne walne zebranie

Doroczne walne zebranie członków oddziału Z. v. Leg. odbędzie się w dn u 11 stycznia 1931 roku, o godz. 17-ej, w lokalu sekretariatu Wojewódzkiego B.B.W.R. (Rynek Kępczowski 7).

Porządek dzienny obejmuje: 1) sprawozdanie Zarządu, 2) sprawozdanie Komisji Rewizyjnej, 3) sprawozdanie z Walnego Zjazdu

Delegatów, 4) wybór nowego Zarządu, 5) wybór Komisji Rewizyjnej i Sądu Koleżeńskiego, 6) organizacja Okręgu Białostockiego Związku Legionistów i ewentualne wybory, 7) wolne wnioski.

Sprawa „Krzyża Legionowego”

Komisja Kwalifikacyjna „Krzyża Legionowego”, ustanowionej uchwałą II Zjazdu Legionistów, kończy swe prace z dniem 1-go kwietnia 1931 r. Po tym terminie żadne zgłoszenia o przyznanie Krzyża przyjmowane nie będą.

Radzimy wobec tego wszystkim członkom, którzy Krzyża dotąd nie otrzymali, bezwzględnie złożyć zgłoszenie o przyznanie Krzyża. Karty zgłoszeń wydaje w godzinach urzędowych sekretariat Związku,

Z sali sądowej.

Smutny epilog zabawy tanecznej

W dniu 31 maja r. b. we wsi Lewsze w gm. Michałowo w pow. białostockim odbywała się zabawa taneczna, na której byli również mieszkańcy wsi Oziabły Jan i Józef Gryka i Józef Rybiński, zaproszeni przez Bazylego Tkacza. Ten ostatni od 1926 roku miał urazę do Józefa Gryki o to, że został kuratorem majątku po nieobecnym: kuzynie Tkacza.

W czasie zabawy Tkacz uzbrowił się w siekiere i wraz z przybyłymi gośćmi ze wsi Oziabły napadł na syna Józefa Gryki — Aleksandra. Powiadomiony ojciec Józef Gryko przyszedł z pomocą synowi, lecz uzbrojeni w bagnety Tkacz i mieszkańcy wsi Oziabły Jan i Józef Gryko oraz Rybiński zadali mu kilka ciętych ran, powodując ciężkie uszkodzenie ciała. Sąd Okręgowy w Białymstoku w dniu wczorajszym skazał każdego z nich na dwa lata więzienia.

Z dnia i nocy

Zgoda budzi, niezgoda rujnuje. W dniu 2 grudnia r. b. zgłosił się do policji Wojciech Grabowski, który oznajmił, iż ojciec jego Franciszek, lat 90, zamieszkały w Łapach opuścił dom w miesiącu wrześniu i dotąd nie wrócił. Według zeznań sąsiadów powodem opuszczenia domu przez Grabowskiego była kłótnia z synem.

Nieprzytomny mąż yszna na ulicy. W ubiegłą niedzielę w godzinach wieczornych znaleziono na ul. Elektrycznej, obok gimnazjum żeńskiego nieznanego mężczyznę, ciężko bez przytomności, który odwieziony został do szpitala żydowskiego. Mężę zdolano dotąd ustalić jego nazwisko, ponieważ chory nie odzyskał przytomności.

Kradzież węgla. W dniu wczorajszym zatrzymano na stacji Białystok Dzielzielową Annę i Kitowia Józefa za kradzież węgla.

Szpital w Choroszczy zapelnia się

Wydział Powiatowy w Białymstoku jeszcze przed świętami Bożego Narodzenia sprowadza rozmieszczonych po szpitalach całej Polski umysłowo chorych z powiatu białostockiego, celem umieszczenia ich w szpitalu w Choroszczy. Na sprowadzenie chorych

Wydział Powiatowy już wyasygnował odpowiednią kwotę.

Ważne dla posiadaczy broni

Dowiadujemy się, iż wszyscy posiadacze pozwolenia na broń winni do dnia 15 stycznia r. p. złożyć podania o prolongatę na rok następny. Po tym terminie podania będą załatwiane odmownie.

Urząd Skarbowy Podatków i Opłat Skarbowych w Augustowie.

OBWIESZCZENIE

Urząd Skarbowy Podatków i Opłat Skarbowych w Augustowie niniejszem ogłasza, iż w dn u 30 grudnia 1930 r., o godz. 10 rano, przy Zarządzie Dróg Wodnych w Augustowie odbędzie się licytacja na sprzedaż niżej wymienionych materiałów drzewnych, należących do firmy Józef Rathaus, Handel Leśny w Augustowie na pokrycie zaległej daniny lasowej:

| | | |
|------------------|-----------|----------------------------|
| dłużyc sosnowych | 387 sztuk | — 494,19 mtr. ³ |
| „ świerkowych | 115 „ | — 10,46 „ |
| „ olszowych | 122 „ | — 71,89 „ |
| drzewa opałowego | | — 28 mtr. |

oszacowanych na kwotę 10.232 zł. 18 gr.

Powyższy materiał można oglądać w dniu licytacji od godz. 8 do 10 rano przy Służbie Kanalu w Augustowie.

261—3 Kierownik Urzędu (—) J. Forkasiewicz

Powiatowa Kasa Chorych w Augustowie

Niniejszem przypomina, że ostateczny termin wpłacania składek bez doliczenia odsetek za zwłokę upływa z dniem 30 każdego miesiąca za miesiąc poprzedni, i że po tym terminie Kasa **bezwzględnie** będzie doliczała odsetki w wysokości 2% miesięcznie.

Jednocześnie zaznacza się, że wrazie nieuiszczeni w terminie bieżących składek, Kasa oprócz odsetek za zwłokę zastosuje środki egzekucyjne, a ponadto zaskwestrowane ruchomości będą przewiezione do magazynów kascowych.

Pozatem nazwiska zalegających pracodawców będą ogłaszane w prasie.

Komisarz Rządowy (—) St. Rawski.

260—2



Raj Dzieciątka

ZABAWKI

N. Menachowski

BIAŁYSTOK, Lipowa G.

FABRYKA SUKNA

A. Sokół i J. Zylberfenig

BIAŁYSTOK,

ul. Sienkiewicza Nr. 44, tel. 1-25

Skorzystaj z Okazji!!!

Znana firma „ERZE” przy ul. Sienkiewicza 9

Na gwiazdkę sprzedaje w wielkim wyborze:

trykotażę, bieliznę, pończochy, krawaty, skarpetki e t. c.

— Ceny reklamowe, — — — Przyjdź i przekonaj się!!! —

Ucieka nędza przed tym co oszczędza — Ale kto trwoni wkrótce ją dogoni.

KOMUNALNA KASA OSZCZĘDNOŚCI

POWIATU SOKÓLSKIEGO w Sokółce, ul. Grodzieńska 92

TELEFON Nr. 42.

Zastępstwo Banku Polskiego dla inkasa weksli

RACHUNEK CZEKOWY w BANKU POLSKIM. — RACHUNEK w P. K. O. Nr. 81. 069.

Przyjmuje wkłady oszczędnościowe terminowe i na każde żądanie na najdogodniejszych warunkach. Wydaje pożyczki na cele gospodarcze, dyskontuje weksle, otwiera rachunki czekowe i bieżące, załatwia zlecenia inkasowe i inne czynności bankowe za minimalną opłatą. Za całość i bezpieczeństwo gwarantuje Sejmik powiatu sokólskiego całym swoim majątkiem i dochodem.

Drobne oszczędności pojedynczych obywateli potęgują szybko zbiorowy zasób narodu.

Kino „PRYZSTAŃ” Początek seansów: od 5 wyłącznie dla młod. od 7 i 9 dla dorosłych
W soboty i niedziele 4 i 6 dla młodzieży szkolnej, 8 i 10 dla publiczności starszej

DZIS I DNI NASTĘPNE

Kopalnia humoru! Niepowstrzymany śmiech! Encyklopedia dowcipu!
w najnowszej komedji w 8 aktach

REGINALDA DENNY pod tytułem
DENNY SZALEJE

Ned program: 1) Praca nie hańbi —
2) Program czterysta czterdzieści cztery

ROK ZAŁOŻENIA 1864

SKŁAD WIN, WÓDEK, LIKIERÓW
i Towarów Kolonialno Gastronomicznych

Jakób Lifszyc

Rynek Kościuszki 11, telefon 2-62

Wino gronowe oraz owocowe krajowe,
Miody, likiery, koniaki i wódki.
Konsery rybne, jarzynowe i owocowe
Ryby wędzone, śledzie królewskie,

Sery różnych gatunków.

Bakalże, cukierki, czekolada i pierniki pierwszorzędnej jakości
w wielkim wyborze po najniższych cenach.

ODLEWNIA ŻELAZA I FABRYKA MASZYN
JOWEL GOTLIB

BIAŁYSTOK

Adres dla depesz: Gotlib, Łąkowa. Tel. 1-61

ODLEWY WSZELKIEGO RODZAJU:

Maszyny rolnicze Urządzenia dla młynów, tartaków i garbarni. Maszyny dla apretury (folusy, postrzygarki etc.)
Transmisje. Szrubstaki (imadła). Ryflowane wałki do młynów. Kotły wodne, parowe i grzejniki do centralnego ogrzewania.

Firma nagrodzona Dyplomem Uznania na Wystawie Rolniczo-Przemysłowej w Białymstoku. 205-2

Białostocka Fabryka Karoserji Samochodowych

„AUTOKAROS“

w Białymstoku, ul. Łąkowa 2-a

Telefony: 11-13, 3-44, 16-56.

BUDUJE WSZELKIEGO RODZAJU SAMOCHODY: OSOBOWE, AUTOBUSY, TOWAROWE, REKLAMOWE, SANITARNE I INNE.

Nadużycia w magistracie
m. Wasilkowa

W dniu jutrzejszym będzie rozpatrywana sprawa b. sekretarza magistratu m. Wasilkowa, Piechurskiego o przywłaszczenie sobie gotówki.

W grudniu 1928 r. sekretarz Wydziału Powiatowego w Białymstoku Jan Kołendo, dokonywał lustracji magistratu m. Wasilkowa. Na podstawie oględzin ksiąg i dokumentów, ustalono, że sekretarz magistratu m. Wasilkowa Rudolf Piechurski pobrał w dniu 14 czerwca 1928 r. od firmy „Tertak Alberta Fiszer” w Wasilkowie kwotę 328 zł 14 gr. i sumę tą przywłaszczył sobie. Prócz tego Piechurski otrzymał od burmistrza Godlewskiego kwotę 18 zł 66 gr., uzyskaną z kwoty na rzecz Towarzystwa Opieki nad grobami bohaterów w celu wpłacenia jej do Banku Gospodarstwa Krajowego, której to Piechurski nie wpłacił. W listopadzie 1928 r. Piechurski został zwolniony z zajmowanego stanowiska i ponieważ należały mu się pobyry za listopad w kwocie 289 zł 18 gr., przeto nie wypłacono mu ich, a zaliczono na pokrycie części przywłaszczonej przez niego sumy. Piechurski podczas śledztwa zeznał, iż kwotę powyższą zatrzymał sobie, gdyż nie wypłacono mu poborów za lipiec, pomimo że przestał urzędować w czerwcu 1928 r.

Najbogatsze miasto w Europie

Najbogatszym miastem w Europie jest Paryż. Świadczy o tem najlepiej fakt, że przewidziany na przyszły rok budżet miejski Paryża wynosi olbrzymią sumę 3 040 000 000 franków. Budżet ten nie tylko ma całkowite pokrycie w dochodach, ale miasto zdołało z nadwyżki dochodów porobić znaczne oszczędności. Na samej pożyczce konwersyjnej zaoszczędził Paryż w roku ubiegłym 54 milionów franków.

Radjo-program

WTOREK 23 XII

12.10. Koncert z płyt gram.
15.50. „O Emilji Szczanieckiej”.
16.15. Muzyka.
17.15. „Co ma wisieć nie utonie”.
17.45. Koncert popołudniowy.
19.10. Giełda rolnicza.
19.25. Muzyka.
19.35. Prasowy dziennik radjowy.
19.50. Transmisja z Opery Warsz.

ŚRODA 24 XII.

WIGILJA

12.10. Płyty gramofonowe.
17.00. Program dla dzieci.
17.35. Koncert z Krakowa.
18.15. Słuchowisko z Wilna.
21.10. Audycja Wigili na zbiorowa.
21.00. Transmisja ze Lwowa.
21.30. Transmisja z Krakowa.
22.00. Transmisja z Wilna.
22.30. Warszawa. Audycja dla samotnych.
23.00. Transmisja z Poznania.
23.30. Transmisja z Katowic.
24.00. Transmisja Pasterki z Katowic.

Zgubiona le tymację służbową wydana przez Izbę Skarbową w Białymstoku za № 576 na imię Polockiego Izidora unieważnia się. 246-3

OGŁOSZENIE

Powiatowa Kasa Chorych w Białymstoku. — odwołując się do mocy działania art. 17 i 18 Ustawy z dnia 19 maja 1920 r. — przypomina i apeluje jednocześnie do wszystkich właścicieli nieruchomości na terenie miasta i całego powiatu białostockiego, ażeby w dobrze zrozumianym interesie społeczno-państwowym zawiadomiali każdorazowo Biuro Zgłoszeń Kasy Chorych, ustnie lub pisemnie o nowoprzyjętej przez lokatorów lub sublokatorów służbie domowej i o pracownikach niestale zatrudnionych, zamieszkujących w danej posesji, ułatwiając w ten sposób Kasie Chorych rejestrację i roztoczenie opieki nad zdrowiem pracowników podlegających obowiązkowi ubezpieczenia, którzy w wypadku zachorowania tracą zarząca pracę i dach nad głową, a prócz tego pozbawieni są z winy pracodawców pilnej pomocy lekarskiej.

Właściciele nieruchomości względnie zarządzających domami, niedocenających znaczenia ustawy ubezpieczeniowej i zachowujących się biernie wobec niżejszego apelu — zmuszoną będzie Powiatowa Kasa Chorych w Białymstoku wykażać w przyszłości imiennie na ręce pp. Starostów z prośbą o wdrożenie odpowiednich kroków administracyjnych.

Komisarz Zarządzający
Wł. Buś.

PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWLANE

Ignacy Mitkiewicz - Żółtek

Białystok, ul. Stołeczna 11.

Tel. 1-64. Tel. bud. Sądu Okręgowego 16 04.

WYKONANIE WSZELKIEGO RODZAJU ROBÓT BUDOWLANYCH, NOWYCH BUDYNKÓW I REMONT ISTNIEJĄCYCH.

W bieżącym roku w Białymstoku wykańcza budowę gmachu Sądu Okręgowego. 215-1

APOLLO Licząc się z obecnym kryzysem obniżamy ceny od 1 złotego
Początek 6³⁰, 8¹⁰, 10¹⁵
Dziś

Najnowszy europejski film niemy z żywą ilustracją muzyczną według słownej powieści Małgorzaty Bohemy
PAMIĘTNIK UPADŁEJ

Dramat życiowy z bruku wielkomiejskiego p.t.

DUSZE BEZ STERU

W rolach głównych LUIZA BROOKS i J. RODZEŃSKI

„MODERN” DZIŚ Początek: 6⁴⁵
Ceny od zł. 1.

Nastrojowy film śpiewno-dźwiękowy częściowo w naturalnych kolorach

ZA KULISAMI KABARETU

porywająca pieśń miłosna osnuta na kanwie życia współczesnego w roli głównej czarująca, słodka **GOLEEN MOORE**

Niewidziane dotychczas sceny baletowe i kabaretowe w naturalnych kolorach

Ponadto: KONCERT HAWAJSKIEGO ZESPOŁU Ponadto:

Redaktor przyjmuje od godz. 12-13; telefon № 10-06 dodatkowy. Redakcja czynna od godziny 12-14 i od 19-21. Telefony Redakcji, dzienny — 10-06, nocny — 2-73. Rękopisów redakcja nie zwraca.

CENA PRENUMERATY: miesięcznie z odnośnikiem do domów, lub przesyłką pocztową — 4 zł.
CENA OGŁOSZEŃ: za wiersz milimetrowej wysokości przed tekstem — 70 gr.; w tekście 80 gr. za tekstem — 25 gr.; kronika reklamowa, komunikaty — 1 zł. za wiersz redakcyjny; drobne — 20 gr. za wyraz. Do tych cen dolicza się za ogłoszenia cyfrowe i tabelastyczne 50 proc., drożej; z zastrzeżeniem miejsca — 25 proc. drożej. Nekrologi 50 proc. taniej, dla poszukujących pracy — 50 proc. taniej. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Układ ogłoszeń przed tekstem 5^o lamowy, za tekstem 10^o lamowy. Administracja zastrzega sobie prawo zmiany terminu druku ogłoszeń.

Konto czekowe P. K. O. Nr. 68.452

Wydawca: Tow. Wydawnicze

Polska Drukarnia w Białymstoku, Sp. Akc., Białystok ul. S-go Rocha 3

Redaktor odpowiedzialny: Stanisław Migacz